






Schnitzel „Wiener Art“(A,C,G,M)

Zwei Schweineschnitzel | ausgebacken in der Pfanne  
Pommes frites | gemischter Salat

Cordon Bleu(A,C,G,3)

Vom Schwein | gefüllt mit Schinken und Emmentaler 
Pommes frites

Zwiebelrostbraten(A,L)

Rumpsteak 220g vom Angusrind | Bratensauce  
Röstzwiebel | Bratkartoffeln

Schnitzel „Jäger Art“(A,C,G)

Zwei Schweineschnitzel | Waldrahmpilze | Pommes frites

Schwabenpfanne(A,C,G)

Schweinemedaillons | Spätzle | Waldrahmpilze   
Käse überbacken

Schweinemedaillons(A,G,L)

Pfeffer-Cognacsauce | Kartoffel-Rösti | bunter Salat

Waldbauerteller(A,C,G)

Schweinerückensteak | Waldrahmpilze | Semmelknödel

Rumpsteak(A,G,L)

Vom Angusrind 250g | Pfeffer-Cognacsauce 
Kartoffel-Rösti | bunter Salat

21,90

20,90

30,90

19,90

25,90

25,50

18,90

35,90

FLEISCHGENUSSFLEISCHGENUSS
Weisswurst(A,M,6)

2 Stück |  süßer Senf | Breze

Currywurst(L,M)

Feurige Tomatensauce | Pommes frites

8,90

14,50



Bayerischer Schweinebraten(A,L,3,5)

Bockbier-Sauce | Blaukraut | Semmel und Kartoffelknödel

Krautwickerl(A,L,M,3)

Kohlroulade | Hackfleischfüllung 
Zwiebel-Specksauce | Kartoffeln

Pasta à la Wildfang(A,G) 
Rigatoni | Tomatensauce | Rumpsteak-Streifen 
Chili | Oliven | Kapern | Knoblauch | Parmesan

Hirschgulasch(A,C,G)

Gebeizt in Rotwein | Semmelknödel | Preiselbeeren

Bauernpfanne
Schweinebraten | Gemüse | Bratkartoffeln | Spiegelei

17,90

16,50

24,90

21,90

20,90

WILDFANG GENUSSWILDFANG GENUSS

KKIINN EDDERRGEGERRICICHHTTEE
Keine Ahnung(A,C,G)

Kinderschnitzel | Pommes frites
9,90

Irgendwas(A,C,G,L)

Knödel oder Spätzle  | Bratensauce

Mir Egal(A,L)

Nudeln | Tomatensauce | Käse
6,50

6,50

Pommes
Portion Pommes frites

7,50



*** Hausgemachter Kaiserschmarrn *** (A,C,G)

Rumrosinen | flambiert | Preiselbeeren oder Apfelmus

Omas Apfelstrudel(A,C,G)

Plunderteig | Saftigen Apfelstücken gefüllt 
Vanillesauce oder Eis

Apfelkücherl(A,C,G)

4 Stück | Zimt-Zucker | Bourbon-Vanilleeis

Germknödel(A,C,G)

gefüllt mit Zwetschkenmus | Vanillesauce | Mohn

Omas Topfen-Himbeer-Strudel(A,C,G)

Plunderteig | Cremiger Topfenfülle 
fruchtig süßer Himbeerfüllung 
Vanillesauce oder Eis

15,90

7,90

8,90

8,90

7,90

SÜSSSPEISENSÜSSSPEISEN

*** AUF ANFRAGE ***   Dauer ca. 40 Minuten 

Eiswunder(G)

Eierlikörbecher(G)

8,90

9,90

Bourbon-Vanilleeis | Knusper Schokolade | Sahne

Bourbon Vanilleeis | Schokoladeneis | Eierlikör 
Schokosauce | Sahne

Schokoeisbecher(G)

Schokoladeneis | Sckokoladensauce | Sahne

8,90

Schwedeneisbecher(G) 9,90
Bourbon-Vanilleeis | Apfelmus |                     Eierlikör | Sahne



2,90

3,80

3,50

3,50

4,50

3,20
4,20

4,20

4,50
4,50

HEISSE GETRÄNKEHEISSE GETRÄNKE
Espresso
Doppelter Espresso  
Espresso Macchiato  
Tasse Cappucchino  
Haferl Cappucchino  
Tasse Kaffee 
Haferl Kaffee  

Haferl Kaffee Entkoffeiniert 
Haferl Milchkaffee
Latte Macchiato 
Heiße Schokolade

Schokolade | Sahne

Affogato al caffè
Doppelter Espresso | Bourbon-Vanilleeis

Dallmayr Tee
Verschiedene Sorten

4,70

5,90

3,20

Kaffee | Baileys | Sahne
6,90

6,90

6,90

Baileys Coffee

Hot Chocolate
Schokolade | Baileys | Sahne 

Jagertee



Gerolsteiner Sprudel 
Gerolsteiner Naturell 
Tafelwasser       
Apfelsaft

Apfelschorle

7,20

7,20

3,20

4,80

4,80

4,80

4,80

4,80

0,25 l

0,25 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,33 l 

0,33 l 

0,33 l 

0,33 l 

0,35 l 

0,75 l

0,75 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l 

0,4 l

0,4 l

3,30

3,30

2,20

4,20

3,40

3,40

3,40

4,20

3,40

3,40

4,20

4,20

4,20

4,20

4,20

ALKOHOLFREIE GETRÄNKEALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Naturtrüb

Naturtrüb

Maracujaschorle 

Johannisbeerschorle 

Holunderblütenschorle

Orangensaft 

Orangenschorle 

Rhabarberschorle        

Coca Cola | Zero          

Mezzo Mix 

Fanta

Sprite

Almdudler

4,800,2 l 0,4 l3,40



2 cl 3,50
2 cl 3,80

Reduso
Haselnuss 
Jägermeister  2 cl 3,50

2 cl 3,80
2 cl 3,80

Bergkräuter 
Zirbe 
Obstler 2 cl 3,80

2 cl 3,50Grappa 
Ramazotti
Vodka Melon 

2 cl 3,50

2 cl 3,80
2 cl 3,80

Willi 
Enzian 
Marille  2 cl 3,80

4,80

4,80

3,20

4,90

4,80

4,90

4,90

4,80

0,25 l

0,25 l

0,5 l

0,5 l

0,33 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

3,30

3,30

BBIEIERRE

 ANNO 1940 

SCHNÄPSE

4,800,5 l

Mittenwalder Helles vom Fass 

Augustiner Helles       

Mittenwalder Dunkel 

Pilsner Graf Ignaz            

Werdenfelser Weisse 

Radler

Russ'n

Ustersbacher Weissbier alkoholfrei 

Augustiner Helles alkoholfrei

2 cl 3,50



LONGDRINKSLONGDRINKS

APERITIFSAPERITIFS

Gin Tonic
Bombay Sapphire Gin | Tonic Water | Limette

Hugo
Holdunderblütensirup | Prosecco | Minze

Cuba Libre
Brugal Rum | Coca Cola | Limette

Lillet Wild Berry
mit Waldbeeren

Limoncello | Prosecco | Limette | Basilikum

8,90

7,20

7,20

8,90

7,50

6,90

Prosecco

Prosecco Superiore

6,90

26,90

0,2 l

0,75 l

Piccolo

Flasche

SPRUDELIGESSPRUDELIGES

Aperol Spritz 
mit Prosecco

Sarti Spritz
mit Prosecco

Limoncello Spritz

7,20



Italien (Gardasee) | trocken

Lugana Matteo
Italien (Gardasee - Lombardei) | trocken

Rotweinschorle 

Edelvernatsch
Italien (Südtirol) | halbtrocken

Merlot
Italien (Gardasee) | trocken 

Blauer Zweigelt
Österreich (Neusiedler See) | trocken

Solepasso
Italien (Apulien) | trocken

Rosèweinschorle 

Chiaretto
Italien (Südtirol) | trocken

16,50
6,90
17,50
7,20

8,90

16,20
6,80

16,50
6,90

15,90
6,50
17,50

9,50

17,50
7,20

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,5 l

0,5 l

0,2 l

0,5 l

0,2 l

0,5 l

0,5 l

0,2 l

0,5 l

0,2 l

0,5 l

0,2 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,2 l

4,20

5,90

4,20

4,50

WEISSWEINWEISSWEIN

ROTWEINROTWEIN

ROSÉWEINROSÉWEIN

13,90

0,2 l 7,20

0,5 l

8,90Weissweinschorle

Grüner Veltliner

Chardonnay Garde

Österreich | trocken



ALLERGENINFOMATIONENALLERGENINFOMATIONEN

BUCHSTABENCODES KURZBEZEICHNUNG
A Glutenhaltiges Getreide

B Krebstiere

C Ei

D Fisch

E Erdnuss

F Soja

G Milch oder Laktose

H Schalenfrüchte

L Sellerie

M Senf

N Sesam

O Sulfi te

P Lupinen

R Weichtiere

ZUSATZSTOFFE:
1 = Farbstoff/ 2 = Konservierungsstoffe/ 3 = Antioxidationsmittel / 4 = Ge-
schmacksverstärker/ 5 = geschwefelt/ 6 = Phosphat/ 7 = Süßungsmittel 

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestell te 
Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. 
Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetz-
lichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformations-Verordnung 1169/2011 ). Es 
gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können. 
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekenn-
zeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produkti-
onsprozess in der Küche verwendet werden.

Alle Preise sind in Euro angegeben.




